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Nr 1558 

av fru Mogård 
i anledning av Kungl. Maj :ts proposition nr 39 angående stöd till kollektiv 
forskning inom miljövårdsområdet. 

Det har efter hand blivit allt mera uppenbart att avfallsfrågo rna är av 
uto mo rdentligt sto r betydelse för mi ljövården. Det är därför tillfreds
ställande att å tgä rder vidtas beträffande avfallsbehandlingen; inte minst 
viktigt är här som på andra o mråden av miljövården att fo rskning och 
utveck ling kraftigt stimuleras. Särskilt bö r möjligheterna till återvinning 
studeras. 

Pro position 1972:39 angående stöd till kollektiv forskning inom 
miljövårdsområdet utgår från en prome moria avgiven av Utredningen 
rö rande om händertagande och behandling av kemiskt avfall m. m . l 
promemorian upptas ett program för forsknings- och utvecklingsverksam
het rörande behandling av avfall från hushåll, industriell verksamhet 
m. m. och föreslås att a nsvaret för geno mförandet av programmet skall 
åvila Institutet för vatten- och luftvårdsforskning (IVL). Departements
chefen har anslutit sig till utredningens förslag. 

Det är, såväl utifrån kravet på effektivitet och sa mordning av 
insa tserna som utifrån behovet av insyn och överblick i miljövården, 
angeläge t att särskilja resurstilldelning till och produktio n av fo rskning 
och ut veck lin g. Samhället bör så ledes upprätta program och för 
programmen resursansvariga o rgan som frit t fördela r resurserna till de 
forskningsproducenter som bäst kan ti llgodose det aktuella behovet. En 
sådan uppläggning fö reslås i pro position 1972 :53 angående stöd till 
kollek tiv skogsteknisk fo rskning m. m. , och så har också skett tid igare . 

Även beträffande ko llek tiv forskning inom miljövårdsområdet bör 
denna princip följas. Då det utan närmare överväganden är svårt att i 
detalj uttala sig om hur et t programorgan inom detta område bör 
utformas och då propositionen e ndast avser tiden fra m till den 30 juni 
1973, bör propositionens förslag kunna bifallas. Dock är det inför de 
förhandlingar mellan staten och IV L, som avser därefter kommande 
period, ange läget att riksdagen uttalar att den stat liga samverkan med 
näringslivet bör avse bidrag till preciserade forskningsuppgifter men att 
ansva ret för genomförandet bör åvila ett fristående programorgan som 
fördelar resurserna till o lika forskningsproducenter. Programo rganet bör 
vara så sam mansatt att den efterst rävade samordningen på område t 
uppnås; även lekmän bö r ingå. 
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Med hänvisning till vad här anfö rts hemställes 
att rik sdagen med bifall till pro position 1972:39 uttalar att ett 

fristående programorgan för kollektiv forskning inom miljö
vårdsområdet bör tillskapas före förnyade förhandlingar 
mellan staten och Institutet för vatten- och luftvårdsforsk
ning. 

Stockholm den 4 april 1972 

BRITT MOGARD ( m) 


